
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 98 DEL 18/05/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
Registrazione della spesa per intervento di rimozione scritta sulla 
facciata esterna di Corte Maddalene. CIG ZA91EA4546. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 
1998, con la quale si definiscono le competenze del Direttore; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23.03.2015 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore attribuendo al 
medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio 
giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2016, Programma 
delle attività per l’anno 2017,” Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2016 e Programma delle attività per l’anno 2017 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane.”; 

 
RILEVATO che il muro esterno della residenza di Corte Maddalene ha 

subito un danneggiamento  a seguito di imbrattamento da parte di 
ignoti; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla rimozione del graffito  

attraverso una pulizia con prodotti specifici; 
 
 



CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 192 del 30.09.2016 è stata affidata alla ditta 
VELOX SERVIZI SRL CON SOCIO UNICO con sede in Viale Del Lavoro n. 33, 37135 
VERONA P.IVA 02419290230, la RDO nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione Bando SIA 104 “Servizi di pulizia e igiene ambientale” ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a)  del D. Lgs 50/2016 per l’acquisizione del servizio di pulizia ordinaria presso 
le residenze dell’ESU (residenza Borgo Roma, residenza Via Seminario, residenza 
Campofiore, Residenza Via Mazza, residenza San Vitale, e la residenza di Corte 
Maddalene) e la sede amministrativa dell’ESU di Verona, per il periodo 01.10.2016-
31.07.2017; 

 
CONSIDERATO che gli interventi sopra indicati non sono compresi nel servizio ordinario di pulizia 

sopra indicato;  
 
RITENUTO di chiedere un preventivo alla ditta VELOX Servizi S.r.l. con Socio Unico con sede in 

Viale Del Lavoro n. 33, 37135 VERONA P.IVA 02419290230 ; 
 
VISTI il preventivo di spesa registrato al protocollo aziendale n. 0001297 pos. 47/1 il 17/05/2017, 

pari a € 100,00 IVA esclusa per la rimozione delle scritte summenzionate con prodotto 
specifico e successivo risciacquo mediante idrolavaggio; 

 
VISTA la rispondenza di quanto offerto alle richieste della Stazione Appaltante e la convenienza 

del prezzo; 
 
RITENUTO di procedere alla registrazione della spesa relativa all’anno 2017 per l’importo di           

€ 122,00 Iva inclusa; 
 
VISTO l’articolo. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012;  
 
CONSIDERATO che l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e 

servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico 
della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale ora per 
importi tra i 1.000,00 euro e la soglia comunitaria, quindi i micro affidamenti di beni e servizi 
sotto i 1.000,00 euro; 

 
RICHIAMATO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo 

inferiore a livello comunitario approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 
13.03.2017;  

 
RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
CONSIDERATO che il servizio in oggetto pur rientrando nelle categorie merceologiche soggette 

ad aggregrazione ai sensi del DPCM 24 dicembre 2015 non raggiunge le soglie massime dei 
cui all’art. 1 del medesimo decreto; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

 



VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62,  “Regolamento recante 
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 13.02.2017 ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

           D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 
 

2. di  affidare l’intervento di pulizia straordinaria per la rimozione delle scritte sulla facciata 
esterna della residenza di Corte Maddalene alla ditta Velox SERVIZI SRL CON SOCIO 
UNICO con sede in Viale Del Lavoro n. 33, 37135 VERONA P.IVA 02419290230 al costo 
complessivo di € 122,00 IVA compresa; 
 

3. di registrare la spesa per l’anno 2017 pari ad € 122,00 IVA compresa sulla missione 4 
programma 7 titolo 1 macroaggregato 103 acquisto beni e servizi capitolo 408 “Spese di 
gestione e funzionamento alloggi” del bilancio 2017 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

4. di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 

6. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo; 

7. di dare atto che il codice identificativo  di gara assegnato è il seguente  ZA91EA4546; 
 
8. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai 

sensi dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i 
contenuti  i modi e i termini previsti; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
             

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo)    IL DIRETTORE  
                   (Gabriele Verza) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 122,00 sul cap. 4-7-1-103/408 

 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2017 

 
al n. 365 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 18/05/2017 

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2017-05-18T11:33:13+0200
	Paolo Pasetto
	Il Ragioniere


		2017-05-18T14:31:12+0200
	Verza Gabriele




